
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE N. 255 DEL 22/10/2020 
 

Oggi, 22 ottobre 2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Affidamento servizio per l’esecuzione dei test sierologici per la ricerca di anticorpi Anti-sars CoV2 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che la crisi epidemiologica in corso ha imposto l’adozione di misure organizzative, di prevenzione 

e protezione adeguate al rischio da esposizione a SARS-CcV2, nell’ottica della tutela della salute dei 

lavoratori e dell’utenza; 

Che la BMS ha adottato un protocollo aziendale di regolamentazione delle misure per il contrasto ed il 

contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro, nominando altresì il Comitato per 

l’applicazione ed il monitoraggio delle norme ivi contenute; 

Che è necessario prestare particolare attenzione alla gestione dei casi di sospetta sintomatologia da Covid – 

19 che dovessero rivelarsi nell’ambito lavorativo; 

Che la BMS ha immediatamente provveduto ad effettuare segnalazione agli organi competenti, a tracciare i 

contatti e a rafforzare le misure di sicurezza e prevenzione tra tutto il proprio personale; 

Che, previo confronto con l’RSPP e L’RLS aziendali, risulta opportuno sottoporre tutte le maestranze BMS 

a tampone antigenico per sars-CoV2 o test sierologico; 

Considerato che è opportuno provvedere con estrema urgenza per le motivazioni di cui in premessa, in data 

19 c.m. sono state inoltrate due richieste di preventivo al “ Laboratorio Clinico-  Chimico Dott. Paolo Caroli 

S.r.l. corrente in Ostuni ( convenzionato con Confindustria Brindisi), e al “ Poliambulatorio Medico Medica 

Sud S.r.l., corrente in Bari ( già medico competente BMS); 

Tenuto conto che il preventivo recante il prezzo più basso è stato formulato dal “ Laboratorio Clinico-

Chimico Dott. Paolo Caroli S.r.l.” per il costo di : 

- 29 euro cadauno per il tampone antigenico per sars- CoV2; 

- 17 euro cadauno per il sierologico per la ricerca di anticorpi Anti-sars CoV2; 

DETERMINA 

1. di affidare al “ Laboratorio Clinico-Chimico Dott. Paolo Caroli S.r.l.”, partita IVA 01625960743, con 

sede in Via Martiri di Kindu n. 97, 72017 Ostuni (BR), l’esecuzione di uno screening sierologico per 

la ricerca di anticorpi Anti-sars CoV2 al costo unitario di euro 17,00, per le maestranze indicate  dalla 

Brindisi Multiservizi S.r.l.; 

2. di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice  CIG: Z482EE284A; 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Amministrativo; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina e procedura sul sito “ Società Trasparente” della 

Società  www.brindisimultiservizi.it 

     

    L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


